СОВЕТ РУДЬЕВСКОГО СЕЛЬСОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
ДВАДЦАТАЯ СЕССИЯ

(2 созыв)

РЕШЕНИЕ

от 01.04.2011

№   60
с. Рудь

Об утверждении «Муниципальной целевой  программы
«Развитие водоснабжения населенных пунктов

Рудьевского сельского поселения

Отрадненского района» на 2011 год.

В целях развития систем водоснабжения населенных пунктов Рудьевского сельского поселения, Совет Рудьевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу "Развитие водоснабжения населенных пунктов Рудьевского сельского поселения Отрадненского района" на 2011 год (прилагается).

 2. Рекомендовать финансисту администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района:

1) предусмотреть в бюджете Рудьевского сельского поселения Отрадненского района средства на финансирование мероприятий указанной программы;
2) осуществить финансирование расходов на реализацию указанной программы в пределах средств, утвержденных в бюджете Рудьевского сельского поселения Отрадненского района на 2011 год на эти цели.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контроля Совета Рудьевского сельского поселения Отрадненского района

Главы Рудьевского сельского

поселения Отрадненского района                                                 Е.П. Науменко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                               к решению Совета Рудьевского

сельского поселения Отраднен-

                                             ского района

         от 01.04.2011г.   № 60
«Муниципальная целевая  программа
«Развитие водоснабжения населенных пунктах

Рудьевского сельского поселения

Отрадненского района» на 2011 год.

Наименование программы:  Муниципальная целевая  программа

« Развитие водоснабжения населенных пунктов
 Рудьевского сельского поселения

       Отрадненского района» на 2011 год.

       (далее - Программа)

Основаной  разработчик    Администрация Рудьевского сельского поселения

      Отрадненского района

Заказчик программы:          Администрация Рудьевского сельского поселения

      Отрадненского района

Исполнители мероприятий:Администрация Рудьевского сельского поселения

                                                Отрадненского района

Цель и задачи Программы :Бесперебойное, гарантированное удовлетворение

  потребности населения в питьевой воде, безопасном

  водоотведении, сохранении водных объектов и

  окружающей среды
Срок реализации  Программы:   2011 год

Объемы и источники:   общий объем финансирования Программы составляет
                                        165,0 тыс.руб., в т.ч. из средств краевого бюджета
                                         150,0 тыс.руб. и из средств местного бюджета

                                         15,0 тыс.руб.

Глава Рудьевского сельского

поселения Отрадненского района                                         Е.П.Науменко

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                               к решению Совета Рудьевского

сельского поселения Отраднен-

                                             ского района

         от 01.04.2011г.   № 60

«Муниципальная целевая  программа
«Развитие водоснабжения населенных пунктах

Рудьевского сельского поселения

Отрадненского района» на 2011 год.

Раздел 1. Характеристика проблемы и цель Программы

Сложившаяся в населенных пунктах Рудьевского сельского поселения  ситуация в сфере развития инженерной инфраструктуры и предоставление коммунальных услуг населению по водоснабжению, препятствует формированию социально-экономических условий развития сельского поселения.

Одной из проблем развития поселения является неудовлетворительное состояние населения питьевой водой.

Реализация Программы предусматривает переход к формированию обеспечивающих наиболее высокий жизненный стандарт, соответствующий новым требованиям к качеству предоставления услуг населению.
Раздел 2. Перечень мероприятий Программы, объемы и источники их финансирования
	№ П/П
	мероприятия
	сроки исполнения
	Объем финансирования

(тыс.туб)
	Источник финансирования

	1.
	Бесперебойное, гарантированное удовлетворение

  потребности населения в питьевой воде, безопасном

водоотведении
	2011

	15,0
	Бюджет Рудьевского

сельского поселения Отрадненского района

Глава Рудьевского сельского

поселения Отрадненкого района                                                   Е.П. Науменко